

**Lucrari de reparatie la Gradinita de Copii din sat.Recea r-I
Straseni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 360 557,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	77,37	80,41	6 221,48
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	471,97	60,41	28 511,66
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	7,59	80,41	610,47
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	287,28	80,41	23 099,91
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	105,00	80,41	8 443,05
6.	7132040012700	Parchetar	h-om.	21,36	80,41	1 717,57
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	68,00	80,41	5 467,88
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	23,21	80,41	1 866,44
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	212,77	60,41	12 853,62
10.	7422010060100	Timplar	h-om.	247,60	60,41	14 957,46
11.	7422010060100	Timplar	h-om.	38,25	80,41	3 075,36
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	47,62	80,41	3 829,29
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	36,19	80,41	2 910,21
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	2,18	80,41	175,62
		Total manopera				113 740,01

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,14	462,00	64,08
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,84	462,00	388,08
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,34	25,00	483,57
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 360,40	1,00	2 360,40
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,40	2 250,00	23 400,00
6.	2320166200729	Parchetin	l	2,79	10,00	27,86
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,20	83,00	431,60
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	116,06	20,00	2 321,16
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,74	50,00	7 737,20
10.	24302261000001	Fuga	kg	35,41	65,00	2 301,39
11.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,40	26,00	218,40
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,82	125,00	227,50
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	58,03	6,00	348,17
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	425,55	8,00	3 404,37
15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,00	5,00	70,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	283,47	3,00	850,40
17.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	106,22	6,00	637,31
18.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 428,02	6,00	8 568,09
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,21	2,50	58,03
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 762,18	3,00	8 286,54
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	121,56	167,67	20 382,07
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,70	1 400,00	980,00
23.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	477,98	6,00	2 867,89
24.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	142,80	50,00	7 140,00
25.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	199,67	5,00	998,35
26.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	126,82	200,00	25 363,80
27.	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	145,64	5,00	728,17
28.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	105,00	10,00	1 050,00
29.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	52,50	3,00	157,50
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	873,80	0,35	305,83
31.	2874136313300	Diblu din metal	buc	483,12	1,00	483,12
32.	3130134817405 A	Cablu 3*2.5	m	108,15	20,00	2 163,00
33.	3130134817405	Cablu 3*1.5	m	108,15	13,00	1 405,95

	B					
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,40	0,00	0,00
35.	4100116202806	Apa	m3	2,79	0,00	0,00
36.	4100116202818	Apa	m3	2,65	0,00	0,00
37.	4100126202818	Apa	m3	0,37	0,00	0,00
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,69	5,00	193,43
		Total materiale de construcții				126 403,27

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,79	50,00	139,31
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,66	50,00	482,96
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,32	50,00	265,83
		Total utilaje de construcții				888,10

Total:

Total	lei	241 031,38
Asigurare medicala si sociala	24,00 %	27 297,60
Transportul	3,50 %	4 424,11
Total	100,00 +	272 753,09
Cheltuieli de regie	8,00 %	21 820,25
Total	100,00 +	294 573,34
Beneficiul	2,00 %	5 891,47
Total	100,00 +	300 464,81
TVA	20,00 %	60 092,96

Total deviz:

360 557,77

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)